UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT

V/v tuyên truyền công tác quản lý sử dụng

chất nổ, xung điện, chất độc, nghề, ngư cụ

cấm để khai thác thủy sản và công tác bảo

vệ tái tạo nguồn lợi thủy sản trên địa bàn

thành phố Biên Hòa năm 2024.

Biên Hòa, ngày       tháng  4  năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- Trang thông tin điện tử Biên Hòa;

- Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 4725/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND thành

phố Biên Hòa về việc tăng cường công tác quản lý sử dụng chất nổ, xung điện, chất

độc, nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản và công tác bảo vệ tái tạo nguồn lợi

thủy sản trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2024. Phòng Văn hóa và Thông tin

thành phố đề nghị các đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

- Phối hợp với Phòng Kinh tế tuyên truyền Kế hoạch số 4725/KH-UBND ngày

29/3/2024 của UBND thành phố Biên Hòa về việc tăng cường công tác quản lý sử

dụng chất nổ, xung điện, chất độc, nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản và công

tác bảo vệ tái tạo nguồn lợi thủy sản trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2024 trên

hệ thống phát thanh thành phố và phường, xã.

2. Trang thông tin điện tử Biên Hòa

- Đăng tải nội dung Kế hoạch số 4725/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND

thành phố Biên Hòa về việc tăng cường công tác quản lý sử dụng chất nổ, xung điện,

chất độc, nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản và công tác bảo vệ tái tạo nguồn

lợi thủy sản trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2024; đồng thời cập nhật thường

xuyên các tin, bài của các phóng viên đưa thông tin tuyên truyền nội dung thực hiện

việc kiểm tra, kiểm soát những đối tượng sử dụng xung điện, chất độc để khai thác

thủy sản trên các tuyến sống, kênh, rạch, ruộng lúa và phối hợp cơ quan chuyên

ngành thủy sản hoặc lực lượng chức năng kiểm tra và xử lý vi phạm trên các thủy

vực tự nhiên trên địa bàn thành phố.

3. Ủy ban nhân dân  30 phường, xã

Tuyên truyền Kế hoạch số 4725/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND thành

phố Biên Hòa về việc tăng cường công tác quản lý sử dụng chất nổ, xung điện, chất

độc, nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản và công tác bảo vệ tái tạo nguồn lợi

thủy sản trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2024; thông báo rộng rãi trên các

phương tiện thông tin đại chúng, giải thích cho người dân hiểu việc tàng trữ, mua

bán, sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản là trái

quy định; tuyên truyền vận động người dân thực hiện giao nộp các chất nổ, xung

điện, chất độc, ngư cụ bị cấm trong khai thác thủy sản và tích cực đấu tranh, phát

hiện, tố giác các đối tượng không chấp hành qua hệ thống phát thanh cơ sở của địa

phương.

Trên đây là nội dung tuyên truyền tuyên truyền công tác quản lý sử dụng chất

nổ, xung điện, chất độc, nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản và công tác bảo vệ

tái tạo nguồn lợi thủy sản trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2024. Đề nghị Trung

tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; Ủy ban nhân dân 30 phường, xã phối hợp triển

khai thực hiện, đạt hiệu quả và định kỳ trước ngày 05 tháng của cuối hàng quý gửi

báo cáo về Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp báo cáo UBND thành phố theo

quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Phòng Kinh tế;

- Ban Lãnh đạo phòng;

- Lưu: VT, (Thái).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		2024-04-02T09:53:38+0700

		2024-04-02T10:04:38+0700

		2024-04-02T10:04:38+0700

		2024-04-02T10:04:38+0700